Considerando que o valor estimado da contratação se enquadra no limite previsto no art. 75, 
inciso II, da Lei n° 14.133/2021 — ou seja, para outros serviços e compras de pequeno valor, 
até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com valor atualizado através do Decreto Federal n° 
12.343/24, para o valor de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco reais e 
cinquenta e nove centavos) — , mostra-se juridicamente cabível a dispensa do procedimento 
licitatório, desde que observadas as formalidades legais, a exemplo da pesquisa prévia de 
preços, comprovação da vantajosidade da proposta e justificativa técnica da necessidade da

[...]

III -  Na aplicação da sanção prevista no inciso II do caput do art. 156 da Lei n° 
14.133/21, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias Úteis, contado 
da data de sua intimação.

9. DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO

O valor máximo adimissivel, deste contratação será de R$ 28.464,39 (vinte oito mil 
quatrocentos e sessenta e quatro  reais e trin ta  e nove centavos).

Camocim de São Félix(PE), 07 novembro de 2025.

Vanderlei Oliveira de Menezes 
Presidente da CPL

CAMARA MUNICIPAL 
DE CAMOCIM

ANEXO II

M ODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE CUM PRE COM  OS REQUISITOS
DE HABILITAÇÃO

A
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE